
 

DOHODA O NÁHRADĚ ŠKODY  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle příslušných ustanovení  
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „dohoda“) 
 

 
Smluvní strany: 
 
Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje, ve zkrácené formě - RRA PK 
IČO: 691 53 361 
se sídlem náměstí Republiky 12, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
zastoupená
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Město Litomyšl 
IČO: 002 76 944 
se sídlem Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl 
zastoupen
(dále jen „objednatel“) 
 
(poskytovatel a objednatel dále společně jako „smluvní strany“) 
 

 
uzavřely tuto 

 
DOHODU O NÁHRADĚ ŠKODY  

 
 

I. 
 

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují a potvrzují, že spolu dne 3. 2. 2020 uzavřely smlouvu o 
spolupráci (dále jen „smlouva o spolupráci“), jejímž předmětem bylo provedení činností 
spočívajících v přípravě zakázky Zpracování dokumentace žádosti o dotaci na projekt „Dům u 
Rytířů“ (dále jen „projekt“), spolufinancovaného z příslušného programu Fondů EHP a Norska. 
 
1.2. Žádost o poskytnutí dotace vztahující se k projektu následně nebyla ze strany dotační 
autority vyhodnocena jako formálně správná, když žádost v rámci procesu formálního 
hodnocení nebyla schválena. Objednateli nebyla poskytnuta dotace z příslušného programu 
Fondů EHP a Norska.  
 
 
 
 
 



 

II. 
 

2.1. Objednatel má za to, že mu v souvislosti projektem vznikla škoda. Smluvní strany tímto 
vyjadřují vůli komplexně vypořádat svá vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy o 
spolupráci, jakož i veškerá práva a povinnosti související s projektem. 
 
2.2. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli částku ve výši 60.000,- Kč (slovy: šedesát tisíc 
korun českých), nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti této dohody, a to na bankovní účet 
č. 19-926591/0100 pod VS 69153361. 
 
2.3. Objednatel prohlašuje a zavazuje se, že v souvislosti se smlouvou o spolupráci, jakož i 
realizací (administrací) projektu nebude požadovat po poskytovateli žádné další plnění, 
náhrady či jiné kompenzace, s výjimkou částky uvedené v odst. 2.2. tohoto článku dohody. 
Smluvní strany se dále dohodly, že vůči sobě navzájem nebudou uplatňovat žádné další 
smluvní pokuty, úroky z prodlení, nároky na náhradu škody či jiné sankce, na které jedné či 
druhé straně v souvislosti se smlouvou o spolupráci a/nebo projektem vznikl nebo mohl 
vzniknout nárok. 
 
 

III. 
 
3.1. Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 
3.2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění dohody v registru smluv zajistí 
objednatel, přičemž o této skutečnosti se zavazuje bezodkladně informovat poskytovatele. 
 
3.3. Smluvní strany činí nesporným, že tato dohoda je projevem jejich svobodné a pravé vůle, 
na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany pod znění této dohody své podpisy: 
 
 

V Pardubicích dne …………………… 
 
 
 
 

V Litomyšli dne …………………… 
 

 

Regionální rozvojová agentura 
Pardubického kraje, ve zkrácené formě - 

RRA PK 
Mgr. Klára Štefančová, ředitelka  

 
 
 

Město Litomyšl 
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M starosta 

 




